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Wysoka dynamika zysku operacyjnego utrzymana w IV kwartale i w całym roku 

FAM Grupa Kapitałowa SA w IV kwartale zwiększyła przychody o 22% w porównaniu do analogicznego 

okresu roku ubiegłego (z 48,5 mln zł do 59,1 mln zł). Zysk operacyjny został utrzymany na wysokim 

poziomie z III kwartału – ponad 4 mln zł a w całym roku wyniósł 12,5 mln zł i był o 67,5% wyŜszy niŜ w 

roku poprzednim. Przychody Grupy narastająco po czterech kwartałach 2007 roku ukształtowały się na 

poziomie 211 mln zł, co oznacza wzrost o ponad 50% w stosunku do 2006 roku.  

„Na początku 2007 roku zapowiadaliśmy wysoką dynamikę wyników operacyjnych i udało się nam to osiągnąć. 

Przekroczyliśmy nawet cel postawiony przez akcjonariuszy w uchwale określającej warunki programu 

motywacyjnego, roczne EBITDA Spółki w wysokości 20,3 mln zł jest niemal o 2 mln zł wyŜsze od poziomu 

załoŜonego w programie” -. mówi Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM Grupa Kapitałowa SA. 

Roczny zysk netto wyniósł 7 mln zł. Po wyeliminowaniu czynników jednorazowych, które wystąpiły w 2006 roku 

(ujemna wartość firmy związana z przejęciem Stradom S.A.) Grupa wykazała blisko dwukrotnie wyŜszy wynik 

netto niŜ rok temu pomimo wysokich kosztów finansowych w IV kwartale w głównej mierze związanych z 

finansowaniem przeprowadzonych akwizycji, nowych projektów inwestycyjnych (cynkownia w Rawie 

Mazowieckiej) oraz zdarzeniami o charakterze jednorazowym i incydentalnym. Wyniki Grupy mogłyby być lepsze 

gdyby nie gorszy wynik segmentu odlewniczego. 

„Nie wszystko nam się udało. Szybkich i zdecydowanych działań wymaga segment odlewniczy, który na skutek 

utraty pozycji rynkowej na rynkach wschodnich zanotował znacznie niŜsze przychody ze sprzedaŜy i w 

konsekwencji nie osiągnął progu rentowności. Jesteśmy przekonani, Ŝe działania naprawcze podjęte w tym 

segmencie, w 2008 roku przyniosą oczekiwane efekty” – mówi prezes Janczewski. „Od blisko 3 lat realizujemy 

strategię rozwoju opartą na załoŜeniu dywersyfikacji ryzyka działalności w Grupie. Dzięki temu nawet w sytuacji 

znacznego pogorszenia rezultatów w jednym z segmentów Grupa moŜe funkcjonować w sposób stabilny i 

osiągać dodatnią dynamikę wzrostu wyników finansowych” – podkreśla prezes.  

W pozostałych segmentach biznesowych aktywna polityka maksymalizacji zysków z prowadzonej działalności 

przynosi efekty. W stosunku do IV kwartału 2006r. wszystkie segmenty poza odlewniczym istotnie poprawiły 

osiągane marŜe. Najbardziej segment cynkowniczy gdzie rentowność zwiększyła się z 21% do 27%. Znalazło to 
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odzwierciedlenie w wyŜszej rentowności operacyjnej całej Grupy FAM, która w roku 2007 w porównaniu do 2006 

zwiększyła się z 5,4% do prawie 6% a w samym tylko IV kwartale z 8,8% do 10,5% w stosunku do danych za 

ostatni kwartał 2006. 

NajwaŜniejsze wydarzenia w Grupie Kapitałowej FAM w IV kwartale 2007 roku: 

 Uruchomienie nowego, zbudowanego od podstaw w niespełna 6 miesięcy, Zakładu Usług 

Cynkowniczych w Rawie Mazowieckiej zlokalizowanego w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Obecnie jest 

to jeden z najnowocześniejszych obiektów tego typu w Polsce, a jego zdolności produkcyjne 

przekraczają niemal dwukrotnie maksymalne moce funkcjonującego juŜ wcześniej w strukturach Grupy 

zakładu usług cynkowniczych we Wrocławiu. Wysoka rentowność działalności cynkowniczej powoduje, iŜ 

inwestycja ta (ok. 26 mln zł) zwróci się w ciągu 4 – 5 lat. 

 Rozpoczęcie procedury połączenia FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. z Metalplastem system Sp. z 

o.o. Po zakończeniu fuzji powstanie jeden z największych podmiotów w Polsce świadczący usługi 

cynkownicze operujący 3 zakładami usług cynkowniczych: we Wrocławiu, w Rawie Mazowieckiej i 

Obornikach. Zgodnie z załoŜeniami II etapu strategii rozwoju w drugiej połowie 2008 roku planowane jest 

wprowadzenie akcji FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. do obrotu na Warszawskiej Giełdzie 

Papierów Wartościowych. Przed debiutem, ze spółki nastąpi wydzielenie działalności nie cynkowniczej 

oraz przekształcenie FAM Cynkowanie Ogniowe w spółkę akcyjną.  

Informacje o firmie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 6 spółek 

prowadzących działalność w segmentach: cynkowniczym, tkanin technicznych, odlewniczym, chłodniczym, 

i konstrukcji modułowych. Spółka matka – FAM Grupa Kapitałowa S.A. – pełni funkcję zarządczą w ramach 

holdingu. 

NajwaŜniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach 
związanych z zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zaleŜnych, 
w szczególności nadzorem nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem 
właścicielskim nad spółkami portfelowymi, operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaŜ, fuzje, podziały 
spółek portfelowych), relacjami inwestorskimi oraz koordynacją polityki finansowej (w tym szczególnie 
w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM Cynkowanie Ogniowe SA podmiot składający się z trzech cynkowni. Prowadzi działalność 
w branŜy cynkowniczej, świadcząc usługi zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Wśród 
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zabezpieczanych przed korozją wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, 
stalowe konstrukcje budowlane, kraty pomostowe, bariery drogowe. Spółka oferuje najwyŜszą jakość 
usług i moŜliwość cynkowania bardzo złoŜonych powierzchni. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z 
polipropylenu. Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do 
szycia worków kontenerowych big-bag. W ofercie firmy znajduje się takŜe grupa tkanin 
specjalistycznych o szczególnych właściwościach uŜytkowych i róŜnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% 
sprzedaŜy firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, 
Węgry. 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując 
odlewy z metali lekkich i nieŜelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duŜy udział w polskim rynku okuć 
budowlanych oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze 
stopów cynku, magnezu i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. 
Europy Zachodniej. 

• Mostostal Wrocław SA świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie przemysłowych 
obiektów i instalacji chłodniczych. Spółka jest równieŜ znaczącym producentem urządzeń chłodniczych 
i zbiorników. 

• Metalplast-System Sp. z o.o. jest jedną z wiodących cynkowni ogniowych w Polsce oraz producentem 
obiektów modułowych i stolarki otworowej. W wyniku planowanego połączenia z FAM Cynkowanie 
Ogniowe, do którego zostanie włączona działalność spółki związana z cynkowaniem,  produkcja 
obiektów modułowych i stolarki otworowej będzie przeniesiona do nowej spółki Metalplast-Systemy 
Budowlane. 
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